

Japonijos užsienio reikalų vyresniojo parlamentinio viceministro Ryuji Yamane ir Lietuvos užsienio reikalų viceministro Evaldo Ignatavičiaus darbiniai pietūs

2012 m. liepos 9 d.

2012 m. liepos 9 d., pirmadienį, Japonijos užsienio reikalų vyresnysis parlamentinis viceministras Ryuji Yamane surengė darbinius pietus su Lietuvos užsienio reikalų viceministru Evaldu Ignatavičium, kuris dalyvavo Japonijoje vykstančioje Tokijo konferencijoje dėl Afganistano. Susitikime buvo aptarti Japonijos ir Lietuvos, o taip pat Japonijos ir ES santykiai, parama Afganistanui, ekonominė situacija Europoje ir kiti klausimai.

Susitikimo protokolas:

1. Pradžioje Japonijos užsienio reikalų vyresnysis parlamentinis viceministras Ryuji Yamane pasveikino Lietuvos užsienio reikalų viceministrą Evaldą Ignatavičių antrą kartą apsilankiusį Japonijoje ir pabrėžė, kad Lietuvos Ministro Pirmininko Andriaus Kubiliaus vizitas Japonijoje praėjusį vasarį buvo puiki galimybė sutvirtinti Japonijos ir Lietuvos santykius. Viceministras E. Ignatavičius pasakė, kad jam paliko gilų įspūdį Kijoto ir Nara, nes jis mėgsta haiku ir tanka ir jis norėtų tęsti šalių bendradarbiavimą.
2. Japonijos užsienio reikalų vyresnysis parlamentinis viceministras R. Yamane pasidžiaugė Japonijos ir Lietuvos ekonominio bendradarbiavimo progresu ir išreiškė viltį, kad Japonijos ir ES derybos dėl Ekonominės partnerystės susitarimo (EPA) bus greitai pradėtos. Viceministras E. Ignatavičius pasakė, kad Japonijos ir ES EPA atvers naujus santykius tarp Japonijos ir ES prekybos srityje ir Lietuva remia derybų pradžią. Jis taip pat paminėjo, kad būtų simboliška, jei derybos dėl EPA būtų užbaigtos antroje 2013 metų pusėje, kai Lietuva pirmininkaus ES.
3. Viceministras E. Ignatavičius pažymėjo, kad Tokijo konferencija dėl

Afganistano buvo sėkminka ir Tokijo Deklaracija, priimta konferencijoje, yra labai svarbus dokumentas, kuris nuo šiol taps Afganistano vyriausybės išsipareigojimu. Viceministras E. Ignatavičius įvertino ir padėkojo už Japonijos paramą Afganistanui ir ypač Goro provincijai, kur veikia Lietuvos vadovaujama atkūrimo grupė. Abu viceministrai sutarė, kad siekiant atkurti Afganistaną, yra svarbu imtis priemonių stabilizuoti ir pagerinti žmonių gyvenimą bei saugumą.